
Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

27.srpna 2017 © BCP 

BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

 

BOŽÍ SVRCHOVANOST VE SPASENÍ: ÚVOD I. 
IZ 48,8-12; Ř 5,8-11 

 
 

I. IZ 48,8 
 
Nic jsi neslyšel [dome Jákobův], nic jsi nepoznal, tvé ucho předtím nic nezaslechlo. 
Vím, že jsi věrolomník věrolomný, říká se ti přece nevěrník už ze života matky;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Gn 6,5; Gn 8,21; Jb 15,14-16; Jb 14,4; Ž 51,7; Iz 64,6; Jr 13,23 
 
II. IZ 48,9 
 
zdržoval jsem svůj hněv pro své jméno, pro svou chválu jsem se kvůli tobě krotil, 
nevyhladil jsem tě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: 2Kr 19,34; Iz 43,25; Da 9,17-19  
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

27.srpna 2017 © BCP 

III. IZ 48,10 
 
Hle, přetavil jsem tě, ne však jako stříbro, vyzkoušel jsem tě v tavící peci utrpení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Dt 4,20 
 
IV. IZ 48,11 
 
Kvůli sobě, kvůli sobě samému to dělám. Což smí být mé jméno znesvěceno? Svou slávu 
nikomu nedám. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: 2Kr 19,34; Iz 43,25; Da 9,17-19  
 
V. IZ 48,12 
 
Poslouchej mě, Jákobe, Izraeli, můj povolaný [můj vyvolený]. Já, já jsem ten první, já jsem 
i poslední. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Iz 65,9; Gn 50,24; Jr 33,26; Mt 8,10-12; Ř 9,6-8  
 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

27.srpna 2017 © BCP 

VI. Ř 5,8 
 
Bůh však prokazuje svou lásku k nám tím, že Kristus za nás zemřel, když jsme ještě byli 
hříšní. 
 
Biblické – „nás“ nahradíme humanistickým – „všemi lidmi bez výjimky“  
 
Bůh však prokazuje svou lásku (k nám) ke všem lidem bez výjimky tím, že Kristus (za nás) za 

všechny lidi bez výjimky zemřel, když (jsme) všichni lidé bez výjimky ještě byli hříšní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: 1J 4:10; Mt 1,21; J 17,1-11; J 17,20; Žd 9,14-15; 1K 1,30  
 
VII. Ř 5,9 
 
Tím spíše nyní, když jsme byli ospravedlněni prolitím jeho krve, budeme skrze něho 
zachráněni od Božího hněvu. 
 
Biblické – „nás“ nahradíme humanistickým – „všemi lidmi bez výjimky“  
 
Tím spíše nyní, když (jsme) všichni lidé bez výjimky byli ospravedlněni prolitím jeho krve, 
(budeme) budou všichni lidé bez výjimky skrze něho zachráněni od Božího hněvu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: 1Te 1,10; 1J 3,2  



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

27.srpna 2017 © BCP 

VIII.  Ř 5,10 
 
Jestliže jsme my, Boží nepřátelé, byli s Bohem smířeni smrtí jeho Syna, tím spíše nás 
smířené zachrání jeho život. 
 
Biblické – „nás“ nahradíme humanistickým – „všemi lidmi bez výjimky“  
 
Jestliže (jsme my) všichni lidé bez výjimky, Boží nepřátelé, byli s Bohem smířeni smrtí jeho 
Syna, tím spíše (nás) všechny lidi bez výjimky smířené zachrání jeho život. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: Ř 4,25; Ř 5,21  
 
IX. Ř 5,11 
 
A nejen to: chlubíme se dokonce Bohem skrze našeho Pána Ježíše Krista, který nás s ním 
smířil. 
 
Biblické – „nás“ nahradíme humanistickým – „všemi lidmi bez výjimky“  
 
A nejen to: (chlubíme se) všichni lidé bez výjimky se chlubí dokonce Bohem skrze našeho 
Pána Ježíše Krista, který (nás) všechny lidi bez výjimky s ním smířil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy: 2K 5,19 Žd 2,17  


